
Aanwijzingsbesluit toezichthouders 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

Heeft overwogen dat: 

• het noodzakelijk is ter uitvoering van de toezichthoudende en controlerende taak van de overheid 

te voorzien in de aanwijzing van ambtenaren met toezichthoudende taken; 

• het besluit van 17 april 2018 voorziet in die aanwijzing; 

• ontwikkelingen in de organisatie en de regelgeving reden geven dit aanwijzingsbesluit te vervangen 

door een nieuw aanwijzingsbesluit; 

  

Gelet op het bepaalde in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, de artikelen 5.1 en 5.10, derde 

lid van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en de bepalingen in gemeentelijke verordeningen 

en bijzondere wetten. 

  

Besluit: 

  

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit toezichthouders 2022 

  
  

Artikel 1 Aanwijzing medewerkers gemeente Súdwest-Fryslân 
1. Als toezichthouder in de zin van de Algemene wet bestuursrecht, de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht en gemeentelijke verordeningen worden aangewezen de huidige en toekomstige 

buitengewoon opsporingsambtenaren en medewerkers van de keten Omgeving, team Toezicht 

en Handhaving van de gemeente Súdwest-Fryslân, belast met integraal toezicht in de functies 

medewerker Handhaving I, medewerker Handhaving II, medewerker Handhaving III en Adviseur 

IV. 

2. Als toezichthouder in de zin van de Algemene wet bestuursrecht, de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht en gemeentelijke verordeningen worden aangewezen de huidige en toekomstige 

medewerkers van de keten Omgeving team Vergunningen van de gemeente Súdwest-Fryslân in 

de functie Beleidsuitvoering II en beleidsadviseur IV die bouwcontroles uitoefenen. 

3. Als toezichthouder in de zin van de Algemene wet bestuursrecht, de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht en gemeentelijke verordeningen worden aangewezen de huidige en toekomstige 

medewerkers van de keten Omgeving team Toezicht en Handhaving in de functie Medewerker 

Ontwikkeling III, voor zover zij belast zijn met het controleren van geluidsaspecten en uitvoeren 

van (gespecialiseerde) geluidsmetingen. 

    

Artikel 2 Aanwijzing medewerkers andere organisaties 
1. Als toezichthouder in de zin van de Algemene wet bestuursrecht, de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht en gemeentelijke verordeningen worden aangewezen de huidige en toekomstige 

ambtenaren van de dienst Veiligheidsdomein afdeling Handhaving van de gemeente Leeuwarden 

in de functies Medewerker ontwikkeling III-A; Adviseur IV-A; Senior Coördinator handhaving; 

Medewerker handhaving II; Medewerker handhaving III en Medewerker handhaving IV. 

2. Als toezichthouder als bedoeld in artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening Súdwest- 

Fryslân worden aangewezen de huidige en toekomstige buitengewone opsporingsambtenaren 

/toezichthouders van It Fryske Gea. 

3. Als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de 

Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Woningwet, de Wet veiligheidsregio’s, het 

Bouwbesluit en de Bouwverordening worden aangewezen de huidige en toekomstige ambtenaren 

en onbezoldigde ambtenaren, werkzaam bij de Veiligheidsregio Fryslân in de functie van Hoofd 

afdeling/gebied A, Clusterhoofd B, Medewerker Risicobeheersing A, B, D, E en de externe mede- 

werker (projectbasis). 

4. Als toezichthouders in de zin van de Algemene wet bestuursrecht, de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht, de Wet milieubeheer, de Wet bodembescherming en het bij of krachtens deze 

wetten bepaalde, worden aangewezen de huidige en toekomstige toezichthouders van de FUMO. 

5. Als toezichthouders in de zin van de Algemene wet bestuursrecht, de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht, de Wet milieubeheer, de Wet bodembescherming en het bij of krachtens deze 

Nr. 180181 

GEMEENTEBLAD 21 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2022 nr. 180181 21 april 2022 1 



wetten bepaalde, worden aangewezen de huidige en toekomstige buitengewone opsporingsamb- 

tenaren/toezichthouders van Wetterskip Fryslân. 

    

Artikel 3 Verval besluit 
Het aanwijzingsbesluit van 17 april 2018 komt te vervallen na de inwerkingtreding van dit besluit. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking de dag volgend op de bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders 2022 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 april 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Súdwest-Fryslân, 

de burgemeester, 

mr. drs. J.A. de Vries 

de waarnemend secretaris, 

G. Heeg 

Gemeenteblad 2022 nr. 180181 21 april 2022 2 


